‡ ["Scitote, quia Dominus dominator est in regno hominum, et ipsius est regnum, et cuicumque voluerit dabit illud." W.]

§ ["Regem honorificate?" et alibi: "sive regi quasi præcellenti, sive du-

cibus tanquam ab eo missis, ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum." Item apostolus: "Omnis anima sublimioribus potestatibus subdita sit quia non est potestas data nisi a Deo. Quæ autem sunt, a Deo ordinatæ sunt. Igitur qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit; qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt." Nullus regi detrahat, dicente Salomone: "In ore tuo ne detraxeris regi et in corde tuo ne male dixeris principi; quia aves cæli portant illud, et qui habet pennas, annuntiabit verbum." W.]

since Solomon says, "Detract not from the king with thy mouth, nor curse the prince in thine heart<sup>3</sup>," &c. Eccl. x. 20. And let none conspire the death of the king, because he is the Lord's anointed. If a bishop, or any of priestly degree, consent to such a crime, let him be thrust out, as Judas was from the apostolical degree: and whoever approves of such sacrilege, shall perish in the eternal bond of an anathema, and being a comrade of Judas, shall burn in everlasting fire, as it is written\*, "not only they who do it, but who approve it<sup>4</sup>," &c. Rom. i. ult. The two eunuchs, who desired to kill king Ahasuerus, were hanged on a gallows<sup>5</sup>, Esth. Apoc. xii. 3. Observe what David did<sup>6</sup>, 1 Sam. xxiv. 5, 7. 2 Sam. i. "and this was imputed to him for righteousness, and to his seed after him<sup>7</sup>." It has been proved by many examples among you, that whoever have been [the authors] of killing their lords, have shortly ended their own lives and been outlawed, both in church and state<sup>8</sup>.

[Esther  
ii. 22.]

<sup>4</sup> *Lat. Adulter.* See Can. 16.

18. That the great and rich judge righteously, and accept not the person of the rich, nor despise the poor, nor decline from right, nor take bribes against the innocent; but [proceed] according to truth and justice; since the prophet says, "Judge the thing that is right, O ye sons of men!" Ps. lviii. 2. Also elsewhere†, Lev. xix. 15, as also<sup>9</sup> Isa. i. 17, 18; and at

\* ["Non solum qui faciunt, sed qui consentiunt facientibus, judicium Dei non effugiunt." <sup>3</sup>Duo namque eunuchi Aserum regem interficere cupientes, in patibulum suspensi sunt. <sup>6</sup>Animadvertite quid fecerit David pæfecto, cum ei Dominus dixerit: "Ego tradam Saul in manus tuas:" dum invenit dormientem, et hortatus a milite ut occideret eum, dixit: "Absit a me hoc peccatum, ut extendam manum meam in christum Domini." Illum autem militem, qui post mortem ejus venit ad eum, protestans quod ipse occiderat Saul, capite truncavit; <sup>7</sup>et reputatum est illi ad justitiam, et semini ejus post eum. <sup>8</sup>Exemplis namque apud vos sæpe probatum est, quod quicumque internecionis dominorum fuere causa, in spatio vitæ finierunt, et utroque jure caruerunt. W.]